maioris Hachensis, annos duodecim natus mensesque octo : in quem diebus quadringentis et nonaginta saevierunt (1). — XVII. 1. Coronatio Stratonicae et Seleuci, eius sponsi. 2. Et (memoria) \* Myronis martyris (2). — XVIII. 1. Coronatio sancti Sabae et discipulorum eius (3). 2. Et sanctus Philoxenus (4). 3. Et Florus atque Laurus fratres. — XIX. 1. Andreas et socii eius quingenti (5). 2. Et prophetae omnes. — XX. 1. Samuel propheta. 2. Et sanctus Sabai solitarius et episcopus, anno Graecorum quadringentesimo (6) septuagesimo octavo. 3. Et Lebbai, qui Thaddaeus cognominatus est. — XXI. 1. (Memoria) Luciae martyris (7). 2. Et Bassa atque filii eius tres. 3. Et sanctus Iohannes. — XXII. 1. Agathonicus et socii eius. 2. Et Abraham, Isaac atque Iacob, cum ceteris patribus. — XXIII. 1. Paulus Edessenus (8). 2. Et Eustathius et cum eo Meletius Antiochiae. — XXIV. 1. Elisaeus e Tanhir. 2. Et sanctus Sabai (9). — XXV. 1. Titus discipulus Pauli. 2. Et prophetae. — XXVI. 1. Adrianus martyr et (memoria) \* Nataliae uxoris eius (10). 2. Et Diomedes atque Thyrsus martyres (11). — XXVII. 1. Zachaeus publicanus episcopus Caesareae. 2. Et Seth formosus, nongentos et duodecim annos natus. 3. Et Palpatinus episcopus et martyr (12). — XXVIII. 1. Hermes martyr. 2. Et Serapion. 3. Et

(1) E : *Sabas et sociorum eius XI milia* : de quo martyre mentio iam occurrit ian. 23<sup>e</sup> et apr. 16<sup>a</sup>. Iamvero collatis inter se tribus hisce laterculis, constat illum esse Sabam nepotem Saporis, qui ethnico nomine dicebatur *Pirgušnasp*, et in cuius honorem conditum est coenobium Fontis (ܦܘܢܬܐ) BEDJAN, IV, 222 et seqq., cf. p. 248). In pago *Phir* prope *Isphîs* in parte orientali montium Turabdini reperit Taylor a. 1865 locum parietinis ac ruderibus insignem, ubi aiebant incolae occisos fuisse a Sapore sex milia hominum, quod filium suum ad fidem christianam allexissent (apud G. HOFFMANN, *Auszüge aus Syrischen Akten persischer Märtyrer*, Leipzig, 1880, p. 27-28). — (2) CP. 17. — (3) Aegerrime discernendus ab eo qui postridie appellatur. — (4) Kartaminensis? Cf. B, fol. 51 : *Sanctus Xenaias* (Philoxenus) et *Stephanus, qui paganos baptizarunt in pago Kuraieh*. — (5) CP. : *δισχιλιῶν πεντακοσίων ἐνεήκοντα τριῶν*; cf. iul. 15<sup>a</sup>. — (6) Ita cod.; numerus ceterum incertus. (HOFFMANN, p. 78 et BEDJAN, II, 679). Nempe qui latercula 18<sup>e</sup> et 20<sup>a</sup> inter se conferat, et simul Salibae nostri mores perspectos habeat, is profecto utrobique designari putabit *Gušniadzad* Medum, qui in baptismo Sabas nomen accepit et dictus est paganorum apostolus (BEDJAN, II, 635-80). *Sâbâ* arabico ritu pro *Sâbâ* scribi potuit, ne sanctus hic haberetur pro S. Saba Hachensi. — (7) CP : *Lucius*. — (8) Callinicensis? (WRIGHT-KOKOVTSOV, *Очеркъ* p. 65-66). — (9) Fortasse thaumaturgus a quo conversus fertur S. Dometius (cf. BEDJAN, VI, 544). — (10) CP. — (11) Lege : *Diomedes Tarsensis*, CP. 16<sup>e</sup>. — (12) Haereo in nomine. C, 18 : *Martyr sanctus Palantis* (ܦܠܐܢܬܝܢ) et eius socii tres. Calendarium vetus de quo ad maii 21<sup>e</sup>, hodie ; *Festum religiosi viri sancti Sabae* [et?] *abbatis 'Anti* : ܕܘܐܘܟܐ